OFFICIA PROPRIA  
DIOECESIS TREVIRENSIS

TOMUS PRIOR

FESTA DECEMBRIS

Die 2 decembris

S. PETRI  
CHRYSOLOGI

Episcopi, Confessoris  
et Ecclesiae Doctoris

III classis

Omnia ut in Breviario Romano die 4 decembris.

In Laudibus et Vesperis fit commemoratio feriae, in Laudibus insuper commemoratio S. Bibianae Virg. et Mart.

Die 4 decembris

S. BARBARÆ

Virginis et Martyris

Sæc. 3/4 in Nicomedia

III classis

AD MATUTINUM

Lectio III

**B**árbara, de qua piæ narrationes diversa diversis modis réferunt, filia nóbilis civis Nicomediensis fuisse atque in persecutióne Maximini Daïæ anno trecentésimo sexto (306) propter inconcússam in Christum fidem post immánes cruciátus a patre pagáno

cápite truncáta esse dicitur. Sæculis subsequéntibus sancta Bárbara a pópulo christiáno tum Orientalium tum Occidentalium pártium magna veneratióne colebátur eiúsque tutéla contra improvisam mortem invocabátur. Eam tamquam patrónam honórant usque hódie fossóres, milites ballistárii, architècti, campanárum fusóres eámque fidéles variárum regiónum implórant, ut eos a tempestáte et igni, a peste et fébribus protégat atque deféndat. Te Deum laudámus.

AD LAUDES

V. Diffúsa est grátia in lábiis tuis. R. Proptérea benedixit te Deus in ætérnum.

Ad Bened. ant. Símile est regnum cælórum \* hómini negotiátóri quærenti bonas margaritas: invénta una pretiósá, dedidit ómnia sua, et comparávit eam.

1 Propr. Trevir. Tomus prior

Oratio (de Communi)  
**D**eus, qui inter cétera poténtiæ tuæ miracula étiam in sexu frágili victóriam martýrii contulisti: concéde propítius; ut, qui beátæ Bárbaræ Virginis et Mátyris tuæ natalítia cólimus, per eius ad te exémpla gradiámur. Per Dóminum. Et fit commemoratio feriae.

AD VESPERAS

V. Diffúsa est grátia in lábiis tuis. R. Proptérea benedixit te Deus in ætérnum.

Ad Magnif. ant. V. Sponsa Christi, \* áccipe corónam, quam tibi Dóminus præparávit in ætérnum.

Et fit comm. feriae tantum.

Die 8 decembris  
IN CONCEPTIONE  
IMMACULATA B. M. V.  
PATRONÆ DIOECESIS  
TREVIRENSIS

I classis

Omnia ut in Breviario Romano.

Die 9 decembris  
S. EUCHARII  
Episcopi et Confessoris

Sæc. 3

II classis

Omnia de Communi Conf. Pont., præter sequentia.

Ad I Vesperas, sicubi festum celebratur gradu I classis:

In II Vesperis festi præcedéntis fit commemoratio feriae tantum.

AD MATUTINUM

Invit. Christum, Pastórum príncipem, \* Veníte, adorémus.

Ps. 94 Veníte, exsultémus.

Hymnus

**T**rêveris mentes tenebræ premébant, lumen at cæcis óculis réfulget,

sancta dum docto tonat ore Præsul dógmata Christi.

Hinc fides surgit coliturque Christus, hinc ruunt late simulácra vana:

Trevir in sanctis generáta lymphis gens renováta.

Nostra te laudat pietas paréntem, verba qui nostris pátribus salútis áfferens Christo genuísti Iesu, áccipe grates.

Póntifex, nostræ pátriæ Patróné, dáemonum fraudes procul hinc repélle,

et fidem Christi quibus neque ut dominantes in  
intulisti, cleris.

Sit salus illi, decus atque *V. Filii eorum usque in*  
virtus, *sæculum. R. Sedebunt*  
qui super cæli sôlio co- *super sedem tuam.*

coruscans,  
tôtius mundi sèriem gu-  
bèrnat  
trinus et unus.  
Amen.

## In I Nocturno

*Ant. 1 Dabo vobis \* pa-*  
*stôres iuxta cor meum, et*  
*pascent vos sciëntia et*  
*doctrîna.*

2 *Quam pulchri sunt \**  
*super montes pedes an-*  
*nuntiantis et prædicantis*  
*pacem.*

3 *Hi principes \* faciébant*  
*ôpera ministèrii domus*  
*Dômini.*

*V. Sacerdotes tui induân-*  
*tur iustitiam. R. Et Sanc-*  
*ti tui exsultent.*

Lectiones Laudemus viros,  
de eodem Communi 2 loco.

## In II Nocturno

*Ant. 4 Ipsi pervigilant \**  
*quasi rationem pro ani-*  
*mabus vestris reddituri.*

4 *Providentes \* non co-*  
*acte, sed spontanee se-*  
*cundum Deum.*

6 *Neque turpis \* lucri*  
*gratia, sed voluntarie;*

neque ut dominantes in  
cleris.

*V. Filii eorum usque in*  
*sæculum. R. Sedebunt*  
*super sedem tuam.*

## Lectio iv

**C**hristi Salvatoris no-  
men in Galliârum et  
Germaniæ partibus iam  
sæculo secundo invocâ-  
tum est, sicut ex sancti  
Irenæi episcopi et mâr-  
tyris Lugdunensis in libro  
«Advèrsus hæreses» testi-  
mônio constat. Quando  
autem semen Evangélii  
«dabat fructum ascen-  
dèntem et crescèntem»,  
Tréviris, in Galliârum  
Germaniæque confinio,  
sedes episcopalis fundata  
est. Primus episcopus  
erat sanctus Eucharius,  
qui in omnibus episcopô-  
rum Trevirënsium catâ-  
logis, fide dignis, primum  
semper locum obtinet. Il-  
lum e familia græca or-  
tum esse nomen insinuat,  
eumque e regione Lugdu-  
nensi ad Tréviros venisse  
vâria vestigia indicant.  
Circa médium sæculum  
tértium sanctus præsul  
ecclesiæ Trevirënsis gu-  
bernacula tenuit.

*R. Inveni David servum*  
*meum, oleo, sancto meo*  
*unxi eum: \* Manus enim*

mea auxiliabitur ei. *V. eléctum de plebe mea: \**  
*Nihil proficiet inimicus in*  
*Manus enim mea auxiliá-*  
*eo, et filius iniquitatis*  
*bitur ei. V. Inveni David*  
*non nocébit ei. Manus*  
*servum meum, oleo sanc-*  
*enim mea auxiliabitur*  
*to meo unxi eum. Manus.*  
*ei.*

## Lectio vi

## Lectio v

**B**eatissimus hic antistes  
extra urbis portam,  
quæ est ad meridiem,  
oratórium, póstea «a sanc-  
to Euchário» nuncupá-  
tum, fundávit, cuius men-  
tionem iam beatus Gre-  
górius, episcopus Turo-  
nensis, facit. Quo in ora-  
tório post mortem ossa  
eius cõdita sunt, quod e  
título elúcet, quem sanctus  
Cyrillus, episcopus  
Trevirënsis, ante annum  
quadringsimim duo-  
desexagesimum (458) in  
honorem sancti Eucharii  
eiusque primi successó-  
ris, sancti Valerii, ibidem  
super altäre pósuit. Illic  
in venerábili cœnóbio  
«apud sanctum Euchá-  
rium» post álios viros re-  
ligiósos mónachi sancti  
Benedicti ex antiquissi-  
mis tempóribus usque ad  
hodiernum diem glorió-  
sam sancti Eucharii me-  
móriam laudabiliter tuén-  
tur.

*R. Pósui adiutórium su-*  
*per poténtem, et exaltávi*

**I**nsignem sanctum Chri-  
sti, per quem Trevi-  
ricam fundávit, rexit, or-  
návit atque illustrávit  
ecclesiám, christiána gens  
magna veneratióne colé-  
bat... Iam beatus Gregó-  
rius Turonensis eum una  
cum sanctis Maximino et  
Nicétio urbis Trevirënsis  
eximium prædicat patrô-  
num. Fidem autem cathó-  
licam, quam venerábilis  
pater olim plantávit eius-  
que successóres per sâ-  
cula rigavérunt, pópulus  
Trevirënsis Deo iuvante  
fidéliter servávit. Ut in  
ea perseveret, sanctus  
Eucharius ecclesiæ Tre-  
virënsi a Dómino impe-  
tret.

*R. Iste est, qui ante De-*  
*um magnas virtutes ope-*  
*ratus est, et omnis terra*  
*doctrina eius repléta est:*

*\* Ipse intercédât pro pec-*  
*catis omnium populórum.*  
*V. Iste est, qui contemp-*  
*sit vitam mundi, et per-*  
*venit ad cælestia regna.*  
*Ipsè. Glória Patri. Ipsè.*

## In III Nocturno

Ant. 7 Non nosmetipsos  
\* prædicâmus, sed Iesum  
Christum Dóminum no-  
strum.

8 Non gratis panem \*  
manducâvimus ab âliquo,  
sed in labóre et fatiga-  
tióne, nocte et die ope-  
rântes.

9 Benedícite, \* sacerdotés  
Dómini, Dómino, laudáte  
et superexaltáte eum in  
sæcula.

V. Dabo opus eórum in  
veritate, R. Et fœdus  
perpétuum fériam cum  
eis.

Lectio sancti Evangélii  
secúndum Lucam

Lectio vii Cap. 10, 1-9

In illo témpore: Desig-  
nâvit Dóminus et âlios  
septuaginta duos: et mi-  
sit illos binos ante faci-  
eam in omnem civitatem  
et locum, quo erat ipse  
ventûrus. Et reliqua.

Homilia sancti Irenæi  
Episcopi et Mártyris

Lib. 1 adv. Hær.

Ecclesia tametsi per  
universum orbem us-  
que ad extrémos terræ  
fines dispersa, fidem eam

ab Apóstolis eorúmque  
discípulis accéptam sum-  
mò stúdio et cura, perín-  
de atque unam domum  
incolens conservat, ac vel-  
ut animam unam atque  
unum idémque cor ha-  
bens, his æque fidem ac-  
cómmodat, et miro con-  
sénsu, quasi uno ore præ-  
dicata, hæc prædicat, docet  
et tradit. Quamquam  
enim díspares inter se  
linguæ sunt, una tamen  
et eadem est traditiónis  
vis, ac neque hæ, quæ in  
Germánia sitæ sunt Ec-  
clésiæ, âlitter credunt,  
aut âlitter tradunt, nec  
quæ in Hispániis aut  
Gáliis, aut in Oriénte,  
aut in Ægýpto, aut in  
Africa, aut in Mediter-  
râneis orbis regiõibus  
sedem habent. Verum ut  
sol hic a Deo cõditus in  
univérso mundo unus at-  
que idem est, ita étiam  
veritatis prædicatio pas-  
sim lucet, omnésque hó-  
mines, qui ad veritatis  
cognitiónem veníre cupi-  
unt, illústrat.